A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QR Code ou pelo link
www.jcjoinville.com.br

27 DE JANEIRO DE 2026
SINDICATO DOS TRABALHADORES BOMBEIROS PROFISSIONAIS CIVIS DE SANTA
CATARINA - SINDBOMBEIROS/SC  - AVISO DE CHAPA INSCRITA

A Comissão eleitoral torna público o registro da chapa única protocolada às 15:05 horas
do dia 22 de janeiro de 2.026 para concorrer às eleições sindicais nos dias 10 e 11 de
fevereiro de 2.026. Após ser feita à conferência de toda a documentação necessária
exigida nos estatutos, foi homologada pela comissão eleitoral para concorrer ao
respectivo processo eleitoral da entidade na seguinte nominata: DIRETORIA EFETIVA –
Samuel dos Santos, Adonias Florentino da Silva, Carlos Roberto Rosa Junior, Jonatas
Oliveira, Pedro Henrique Franco Hollenweger, João Batista Bitencourt de Holanda e
Aurélio Medeiros. SUPLENTES DE DIRETORIA – Laudinei Marmol Ribeiro, Rodrigo Ferreira
Cintra, Gerson Wurges, Misael dos Santos, Anderson Ricardo Pereira dos Santos,
Valdecir Preusser e Atila Antunes. CONSELHO FISCAL – Adenilson Roberto Coelho,
Josemir Stinglen e José Nildo da Cunha. DELEGADOS REPRESENTANTES – Samuel dos
Santos, Eduardo Alencar Frankowiak, Flavio Duarte e Adriano Mendonça. Fica declarado
aberto o prazo de três dias para eventuais pedidos de impugnações das candidaturas,
que versem sobre as causas de inelegibilidade previstas na carta estatutária, por meio
de requerimento fundamentado e assinado por um dos associados no gozo de seus
direitos sindicais dirigido à Comissão Eleitoral.

Joinville/SC, 27 de janeiro de 2026.

        RICHARD APATI DE SOUZA LEAL
     Presidente da Comissão Eleitoral

		2026-01-27T09:18:33-0300
	FOLHA DE ARAQUARI EDITORA E PUBLICIDADE LTDA:19279227000146